4

Sacerdotibus dioecesanis facultates concedantur aequivalentes privilegiis sacerdotum religiosorum quoad absolutionem a censuris.

17) S. Sebastiani Fluminis Januarii.

18) Varsavien et Gnesnen.

19) Posnanien.

1) Sup. Gen. Congr. Bavar. O. S. B.,

Sup. Gen. Presbyt. Tinchebray.

2) Treviren, Dagnen.

3) Jaren.

4) Seattlen.

5

Absolutio peccatorum reservatorum conformetur absolutioni censurarum in casu urgentiori et in periculo mortis (cfr. cann. 893 ss. et 2245 ss.).

6

Absolutio peccatorum reservatorum et censurarum simplicior reddatur.

7

Censurae quae hodie absolvuntur ab Episcopis per indultum, in posterum per ius concedantur.

8

Omnes canonici et parochi possint a censuris reservatis absolvere.

9

Prima vice possit quilibet confessarius absolvere etiam si agatur de censura latae sententiae, iniunctis de iure iniungendis et exceptis «specialissimo modo»; recidivus revera incurrat in censuram cum omnibus sequelis etiam ante sententiam declaratoriam.

10

Potestas delegabilis absolvendi ab excommunicatione de qua in can. 2314 § 2 tribuenda est omnibus parochis.

5) Guluen.

6) Dublinen, Ruremonden, Rotterdamen.

7) Caesenaten.

8) Camulianen.

9) Caesenaten.

10) Sinianden.

II. DE POENIS IN SPECIE

1. DE CENSURIS

1

Censurae ecclesiasticae simplicentur quoad speciem et numerum.

2

In disputationem deducatur utrum disciplinam de censuris ecclesiasticis probare denuo conveniat.

3

Regulae circa censuras ecclesiasticas simplicius enuntientur ut exinde facilius et efficacius serventur.

4

Censurae aut numero minuantur aut Ordinariorum facultates circa earum dispensationem et absolutionem augeantur.

5

Ius poenale simplicetur praesertim quoad censuras latae sententiae quoad confessarios; item quoad peccata reservata.

6

Tractatus de censuris reformetur quia est impervius et in praxi pro multis confessariis est fons anxietatis.

1) Hierapolitan in Syria, Ptolemaiden in Lybia, Camerinen, Conchen, Segobien, Dalisanden in Isauria, Tarraconen, Dystien, Aurien, Aegitanien, Barbastren, Dublinen, Bergomen, Victorien Venetorum.

2) Patavin.

3) Claromontan.

4) Dianen.

5) Sup. Gen. Ord. Basil. S. Jos.

6) Sup. Gen. Barnab.

7

Censurae ad simpliciores normas redigantur ut a sacerdotibus facile explicari et a fidelibus bene memoria retineri possint.

8

Censurae sint numero limitatae; quae non sunt ab homine ad unicum categoriam inscribantur.

9

Leges censurarum diligenter perpendantur, ad statuendum quanam ex tot censuris et qualiter pro temporum nostrorum conditione retinendae sint.

10

Censurae maxime reducantur, sc. ad pauca delicta specialia gravissima restringantur et praeter paucas exceptiones reserventur, si omnino necessarium est, solummodo Ordinario loci. Retineantur censurae quae spectant ad delicta omnino occulta, attamen nemini reserventur. Etiam pro censuris, quae spectant ad delicta non occulta et quae impediunt receptionem sacramentorum, in foro interno sacramentali et pro foro interno tantum nulla iam habeatur reservatio, ita ut poenitens ibi, ubi nec delictum notum nec ipse notus est, sacramenta frequentare queat; attamen hisce in casibus imponatur sub poena reincidentiae recursus ad forum externum vel ad forum internum non sacramentale (ad S. Poenitentiarium), si agitur de delictis quodammodo occultis.

11

Abrogetur censura interdicti, saltem interdicti personalis et ab ingressu ecclesiae.

7) Araucaniaën.

8) Sup. Gen. Inst. Orione, Sup. Gen. Miss. a Consolata.

9) Hermopolitan minor.

10) Aquisgranen, Treviren, Dagnen.

11) Herbipolen.

12

In can. 2380 inseratur censura latae sententiae speciali modo Sedi Apostolicae reservata (iuxta decretum 22 martii 1950 S. C. Concilii).

2. DE EXCOMMUNICATIONE

1

Lex de excommunicatione reformetur.

2

Minuendus est numerus excommunicationum latae sententiae.

3

Numerus specificationum censurae excommunicationis minuatur.

4

Excommunicatio solummodo delictis gravissimis adnexa sit.

5

Poenae excommunicationis latae sententiae reducantur numerice in quantum fieri potest saltem pro laicis. Inutiles quidem videntur ad effectum consequendum cum propter ignorantiam poenarum saepissime non incurrantur.

6

Excommunicationes hodie magnam partem sui momenti amiserunt. Ideo numerus earum restringatur et modus recursus simplificetur.

12) Medellen.

1) Monasterien, Vatarben.

2) Posnanien, Lucen in Hispania, Gibuten.

3) Sup. Gen. Salvatorian.

4) Dallsen-Arcis Worthen.

5) Pelusiotan.

6) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B.

7

Commutentur excommunicationes minoris gradus, qui non sublevant qualitatem membri Ecclesiae, in interdictum personale vel in aliam censuram.

8

Poenae excommunicationis nemini reservatae aboleantur.

9

Excommunicatio numquam ipso facto occurrat, sed sententia Episcopi processu speciali praecedente contingat.

10

Contra clericos mercaturam exercentes addatur: « Clerici et Religiosi omnes ritus latini, de quibus in cann. 487-681, ne exceptis quidem recentium institutionum sodalibus, per se vel per alios, mercaturam seu negotiationem cuiusvis generis, etiam argentariam exercentes, sive in propria sive in aliorum utilitate, contra praescriptum can. 142, utpote huius criminis rei, excommunicationem latae sententiae Apostolicae Sedi specialissimo modo reservatam incurrunt et si casus ferat, degradationis poena plectantur. Superiores vero qui eadem delicta, pro munere suo ac facultate non impediverint, destituendi sunt ab officio et inhabiles declarandi ad quodlibet regiminis et administrationis munus. Firma tamen semper maneat obligatio reparandi damna ».

11

Excommunicatio de qua in cann. 2314 § 1 et 2335 utiliter restringeretur pro iis qui nomen massonicae sectae vel spiritismo dederunt, ita ut solum contumaciter et active Ecclesiam Catholicam oppugnantes per sententiam latam ab Ordinario loci excommunicentur.

7) Aquisgranen.

8) Daonien, Varsavien et Gnesnen.

9) Sinopen.

10) Guadalajaren.

11) Victorien de Conquista.

12

Qui aliquem, quem Romanus Pontifex ad se vocaverit, a Romano Pontifice adeundo impediverint vel conati fuerint impedire, non exceptis iis de quibus in can. 2227, excommunicatione latae sententiae Summo Pontifici specialissimo modo reservata plectantur.

13

Qui per se vel alios, quacumque de causa, Episcopum vel sacerdotem impediverint vel abducere conati fuerint ne Summum Pontificem adeat vel ne ad Concilium Oecumenicum participet vel ne cum S. Sede quovis modo maluerit communicet, plectantur excommunicatione latae sententiae S. Sedi reservata, minime exceptis iis de quibus in can. 2227.

14

In can. 2370 addatur: Episcopus cuiusvis ritus vel dignitatis aliquem, neque ab Apostolica Sede nominatum, neque ab eadem expresse confirmatum, consecrans in Episcopum, et qui consecrationem recipit, etsi metu coacti (can. 2229), incurrunt ipso facto in excommunicationem Apostolicae Sedi, specialissimo modo reservatam.

12) Thuggen.
13) Thuggen.

14) Guadalajaren.

DE MISSIONIBUS

I. DE MUNERE MISSIONALI

1. DE DOCTRINA ET OPERIBUS MISSIONALIBUS PROMOVENDIS

1

Theologia Missionum illustretur.

2

Character missionarius Ecclesiae promovendus et theologia apostolatus solidis argumentis firmandus est.

3

Ecclesiae doctrina proponatur circa opus evangelizandi omnes gentes.

4

In plena luce ponatur character missionarius Ecclesiae et officia missionaria sacerdotum et fidelium.

5

In vulgo tradatur doctrina ecclesiologyae, qua apertum sit omnibus missionem esse vitae Ecclesiae essentialem et Ecclesiae toti incumbere: hierarchiae et laicis.

6

Officium, ex ipsa conditione baptizatorum derivat auxilium praestandi Ecclesiae in opere conversionis fratrum separatorum ab Ecclesia et in opere propagationis fidei apud infideles. Ergo Apostolica Sedes mediis aptioribus incrementum adaugeat operibus omnibus quibus auxilium feratur Missionibus catholicis.

1) Ss. Assumptionis, S. Joannis a Missionibus.
2) Calydonien.
3) Bellicen.

4) Jacien.
5) Insulen.
6) Catacen et Squillacen.

7

Normae statuuntur ad operam missionariam illustrandam et fidelibus suadendam.

8

Urget necessitas omnibus viribus Ecclesiae ad propagationem fidei in terris missionum utendi.

9

Media proponantur ut sacerdotes et fideles magis ac magis missiones cognoscant et ament.

10

Ut in regiones missionum Ecclesia penetret nonne tradenda esset illis populis fides christiana expedita ab omnibus adiunctionibus Occidentis quae necessariae non sunt et ex quibus fit ut non facilius credatur?

11

Oecumenicum Concilium plane elaboratam doctrinam de missionibus proponat una cum agendi normis.

12

Concilium tractet de Opere Missionum ad exterarum Nationes, etiam adhibita piorum laicorum opera.

13

Opus Missionum methodis efficientibus coordinandum esset, illud liberando a politicis interveniendi cupiditatibus exterarum potestatum, ne scandala renoventur praeteritorum temporum.

7) Melphicten Juvenacen et Terlitien,
Patavin, Vicentin.

8) Calabaren, Gurcen, Paderbornen,
Corisopiten et Leonen.

9) Guluen, Abercornen, Nampulen,

Del. Ap. in Africa Orient. et Occid.
Britann.

10) Uahiguyaën, Laodicen.

11) Constantinian.

12) Caebuan.

13) Synnaden in Phrygia.

14

Criterion magis psychologicum et sociologicum desideratur in problematibus Missionum.

15

Vetetur omnis distinctio in Ecclesia discriminans ratione stirpis.

16

Laicorum quoque coetus congruenter instructi habeantur qui diversis operibus auxilio sint Missionibus.

17

Missionum territoria necessitatem habent ut multi laici periti indigenae missionarios adiuvent. Quaeritur an forsitan organizatio internationalis (ut v. gr. U.N.E.S.C.O.) effici possit, cuius opus erit coordinare multos conatus ad formandos tales peritos utriusque sexus.

18

Novitates, in quibusdam regionibus experimentatae (ut v. g. Patavii in Collegio Universitario Adspirantium Medicorum Missionarium — C. U. A. M. M.) diffundantur.

19

Promoveatur auxilium valde utile medicorum et paedagogorum in adiuvandis Missionariis inter gentiles degentibus.

20

Medici, architecti, technici catholici bene parati etiam mittantur.

14) Prusien.

15) Essendien, Eminentianen.

16) Guadalajaren, Germanicianen.

17) Kisumuen.

18) Patavin.

19) Cenen.

20) Ragusien.

21

Sunt quam maxime necessariae typographiae modernae quae ephemerides diurnas catholicas imprimere possint; desideratur etiam institutio quorumdam sacerdotum vel fratrum vel sororum ut tales ephemerides edere possint.

22

Bis fiat collatio in anno pro Missionibus.

23

Missiones quam maxime ex suis mediis vivant.

2. DE MISSIONARIIS

1

Missionarii melius seligantur.

2

Missionarii sint legati Christi et Summi Pontificis et non alicuius nationis particularis.

3

Tandem statuatur quid requiratur ut quis Missionarius vocari possit, ne Missionarii vocentur omnes qui numquam Missionem viderunt.

4

Missionarii magis vacent studio psychologiae populorum ad quos missi sunt.

21) Uzipparitan.

22) Meeruten.

23) Daren.

1) Hadrianopolitan in Haemimonto.

2) Stauropolitian.

3) S. Joseph de Amazonas.

4) Ancyran.

5

Moneantur Missionarii apud infideles ne primum eorum officium, id est curam animarum, deserant propter studium immoderatum aedificandi domus, scholas, ecclesias aut, quod deterius esset, propter diligentiam depravatam ad varia ludorum genera, quae « sports » vocantur.

6

In aliquibus urbibus ubi variae stirpes sunt permixtae, interdum Missionarii stirpem aliquam, etiam minus numerosam, coeteris praeferunt, cuius linguam imponunt in catechismis et scholis non sine aliarum stirpium detrimento et offensione.

7

Media quibus utuntur Missionarii « propagandistae » quos vocant (v. g. films, conferentiae, etc.) non amplius efficaciter animos movent et Congregationes missionariae pecunia carent ut « televisione », « radio », « cinema » uti possint. Insuper methodi hodie vigentes in metropolis retinent nimium numerum sacerdotum qui in regionibus infidelium laborare possent. S. Congregatio de Propaganda Fide conatus omnes diversarum Congregationum Missionariarum adunet in uno Officio speciali quod per omnia media moderna amorem Missionum in cordibus fidelium infundat et omnes redditus inter diversas Missiones distribuat. Sumptus ad hoc requisiti certo multo minores erunt quam totalitas sumptorum qui nunc in Congregationibus Missionariorum simul sumptis pro propaganda solvuntur.

8

Missionarius non amplius tamquam « pioniere » intelligatur sed potius « ut cooperatorem » se habeat sub ductu autochtonae hierarchiae (paucis casibus exceptis) eiusque solida praeparatio ad talem finem tendat.

5) Dibonen.

6) Circesien.

7) Mbararaën.

8) Daren.

9

« Nationalismus » quem vocant in missionariis extraneis improbetur.

10

Relationes inter missionarios et clerum indigenam melius definiatur ut maior cooperatio oriatur.

11

Saepe missionarii extranei carent debita reverentia tum alumnis in missionum scholis, tum parentibus, operariis, aegrotis in nosocomiiis, quinimmo indigenis laicis in potestate constitutis.

12

Missionariorum zelus ad augendum citissime neophytarum numerum potius quam ad eorum vitam christianam profundiolem reddendam intendit.

13

Aliqua privilegia pro missionibus in « forma maior » contenta nullam rationem habent v. g. ad quid inservit pro fidei propagatio-
ne facultas permittendi Missam de requie in duplicibus, conferendi Ordines minores omnes simul etiam cum prima tonsura, conferendi omnes ordines non excluso presbyteratu diebus ferialibus...?

9) Ciliciae Armenorum, Colonien in Armenia, Comanen in Armenia, Babylonem Armenorum, Tautitan, Pedachtoën, Constantinopolitan Armenorum, Acilisen, Kamechlien Armenorum, Luluaburgen,

Kabindaën, Tshumbëen, Lueboën.
10) Barcusen.
11) Germanicianen.
12) Germanicianen.
13) Nepten.

3. DE SEMINARIIS IN MISSIONIBUS ET DE CLERO INDIGENA

1

Promoveantur vocationes missionariae inter viros et mulieres, praesertim in regionibus vel dioecesibus in quibus vocationes sacerdotales vel religiosae abundantius inveniuntur.

2

Edatur codex normarum pro seminariis in terris missionum.

3

In Missionibus praeter seminaria propria ecclesiastica, alia etiam religiosa nedum prohibeantur, potius sustineantur.

4

Ad clerum sufficientem providendum in permultis regionibus etiam catholicis, extraordinariae statuatur regulae. Paretur cursus abbreviatus philosophiae et theologiae, in linguis vernaculis, pro seminaristis illarum regionum. Generatim, in instituendo clero alterius culturae regionum, maior ratio humanitatis cultus et localium traditionum habeatur.

5

Alumni societatum missionariorum studia philosophica ac theologica in Missionum seminariis una cum clericis indigenis compleant.

Forsan talis praxis adiuvet ad tensionem inter diversas gentes ac populos diminuendam et ad relationes amicas inter sacerdotes externos et clerum indigenam promovendas.

-
- 1) Novae Aureliae, Spokane, S. Hyacinthi, S. Gregorii Terrae Novae, S. Joseph de Amazonas, Requenaën, Myrinen.
2) Lamén.

- 3) Sup. Gen. Congr. SS. Redemptoris.
4) Sup. Gen. CC. RR. S. Bernardi M. J.
5) Kisumuen.

6

Videtur leges vigentes favere clero saeculari (cfr. S. Congregationem de Propaganda Fide — 27/IV/1935) dum e contra potius clericum regularem, saltem in missionum partibus favere oportet. Proinde exoptatur plena libertas relate ad clericum indigenam.

7

Extendere oportet ad territoria Missionum decretum 12/VI/1957 S. Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus.

8

Sacerdotes, non sacrorum alumni ex Missionum locis Romam petant, quia aliter seminaria minora Missionum privantur alumnis optimis, qui iuniores totum fructum possibilem ex Romanis Universitatibus haurire nequeunt.

9

Edatur codex normarum pro clero indigena.

10

Clerus indigena promoveatur.

11

Clerus numerosior ex indigenis eligatur et apte excolatur.

12

Ab omnibus vocationes indigenae diligenter curentur in missionum terris.

13

De studiis clericorum indigenarum particulariter quaerendum est, in quantum linguam latinam et philosophiam scholasticam ediscant.

- 6) Tsyroanomandidyen.
- 7) Fukuokaen.
- 8) Mesembrian.
- 9) Lamén.

- 10) Myrinen.
- 11) Colonien.
- 12) Dianen.
- 13) Misnen, Colonien.

14

Sacerdotes indigenae in quantum fieri potest in suis regionibus instituantur.

15

Aliqui ex clero indigena in missionum locis peculiarem institutionem in liturgia et cantu gregoriano recipiant.

16

Estne opportunum clero indigenae opus necnon territorium distinctum tribuere cum propriis superioribus ab Ordinario dependentibus an simul laborare cum missionariis exteris?

17

Omnes conatus adhibeantur ut quam citissime ubicumque fuerit possibile clerus indigena cum propria hierarchia instituat.

4. DE CATECHISTIS IN MISSIONIBUS

1

Necesse est ut catechistarum educatio sit profundior, longior, progressiva, examinibus probata. Institutum centrale condatur sive pro tota Africa, sive pro parte tantum, cuius Instituti erit catechismum elaborare pro catechistis necnon syllabum pro eorum educatione. In omnibus dioecesibus sacerdos inveniri potest qui catechismum hunc et syllabum in linguam vernaculam vertat seseque catechistarum educationi consecret. Catechistae professionem emittant qua in speciali statu se ponant et aliquando clericis aequiparentur.

2

Catechistae in S. Scriptura explananda ne ad mentem suam loquantur, sed se subiiciant Ecclesiae magisterio.

14) Olivalen.

15) Magnesien ad Meandrum.

16) Nyerien.

17) Sup. Gen. Congr. CC. RR. S.
Bernardi M. J.

1) Mbararaën.

2) Niameyen.

3

Catechistae in territoriis Africanis aliquem statum officialem ecclesiasticum accipere possint.

4

Supprimatur § 1 can. 973 pro catechistis in Missionibus.

5

Modus inveniri debet intensius instruendi, formandi et substinendi catechistas in missionibus.

6

Constituatur fundus a S. Paulo Apostolo pro sustentatione catechistarum in terris Missionum.

7

Constituatur Pontificium Opus pro catechistis ad supplendam penuriam missionariorum.

8

Urget acies bene instructa catechistarum in missionibus et in America Latina.

9

Mulieres quae se totaliter ad opus instructionis catecheticae ac ideo statum perfectae castitatis elegerunt, statum peculiarem in Ecclesia obtinere possint.

10

Catechumenatus brevior esse potest pro rudibus et senibus.

- 3) Kroonstaden, Bobodiulassen.
- 4) Sup. Gen. Mission. Ss. Cordis J.
- 5) Hyderabad.
- 6) Meeruten, Ootacamunden.
- 7) Sup. Gen. Ord. Recoll. S. Aug.

- 8) Sup. Gen. Congr. CC. RR. Marianorum.
- 9) Tuneten.
- 10) Circesien.

5. DE SCHOLIS IN MISSIONIBUS

1

Desideratur legislatio de scholis catholicis in Missionibus.

2

In aliquibus locis sodales Congregationum Religiosarum magistrorum scholarium officio funguntur etsi magistri laici vere competentes non desint.

Magnum Ecclesiae proficeret si hae religiosas mitti possint in locos ubi desunt scholarum magistri vel pecunia ad eas remunerandas deest.

3

Pueri et puellae, excellentes libros in lingua anglica scriptos pro scholaribus studiis habent, sed locales Sorores in missionibus non possunt adhibere libros praeparatos pro anglicis, americanis, australiensibus Sororibus. Existimatur perutile esse componere libros in lingua anglica stylo simplici, pro indigenis Sororibus, quae indigent spirituali educatione et devotionis incremento.

4

Parvae domus et scholae primariae sub directione religiosorum utriusque sexus in pagis missionum multiplicandae sunt.

5

Forsan plus quam par erat tardavit in missionum terris collegiorum, scholarum superioris gradus, ac universitatum erectio.

1) Nyerien.
2) Ogotiaen.
3) Menelaiten.

4) Hyderabaden.
5) Germanicianen.

6. DE RATIONIBUS INTER MISSIONES ET DIOECESSES

1

Vinculum aliquod instituatur, caritativum simul et oeconomicum (more Paulino), inter territoria missionum et dioeceses.

2

Coordinetur collaboratio dioeceseon in evangelizatione gentium.

3

Diligenter perpendatur incoeptus quo, quibusdam dioecesibus, sacerdotibus et oeconomicis subsidiis praeditis, locus demandetur in partibus infidelium, ut dioecesis missio.

4

Aliquae missiones dioecesibus singulis mandentur.

5

Faveantur relationes inter ecclesias locales et missionis ecclesias.

6

Pecuniae pro missionibus conferendae augeantur ea ratione, ut dioeceses Europae et Americae veluti patrini vel patroni dioeceses missionarias foveant et adiuvent, cum S. Congregatio de Propaganda Fide hos sumptus approbet atque custodiat.

7

Opus instituatur quod curet inter Dioeceses et territoria missionum sacerdotum communicationem ad tempus et cum onere redeundi.

1) Portlanden in Oregon.

2) Caesaraugustan; Tabuden, Ruremonden, Roterodamen.

3) Patavin, Fodian.

4) Tridentin, Goritien.

5) Cadurcen.

6) Colonien.

7) Medelitan.

8

Praesertim in America Latina aliqua paroecia assignata sit dioecesi v. g. italicae, sacerdotes illic oboediant Ordinario loci sed manent incardinati in propria dioecesi et aliquos post annos in patriam redire possint.

9

Episcopi facilius concedere deberent petendi missiones facultatem sacerdotibus qui in dioecesi habent mansiones quae a peritis laicis absolvi possunt, nec coarctetur missionariorum activitas in dioecesi.

10

Dioeceses ditiores plures missionarios et bona maiora missionibus praebeant.

11

Episcopi omnes gravius curare deberent collegialiter quidem, de fide toto orbe propaganda.

12

Novae rationes novaeque viae sunt necessariae, quae maiorem dioecesium cooperationem iuvent operamque missionariam Ecclesiae accelerent et compleant.

13

Agatur de munere paroeciae et dioeceseos, in Evangelii inter infideles propagatione.

14

Adoptio regionis missionalis ab aliqua dioecesi Europae vel Americae vivide suadeatur.

15

Omnes Episcopi petant a S. Congregatione de Propaganda Fide partem territorii missionum evangelizandam a propriis sacerdotibus.

8) Hipponen.

ex Congo et ex Ruanda Urundi.

9) Gindaren.

12) Tergestin, Majoricen.

10) Guluen, Makenen, Antsiraben,
Muilaën.

13) Carthaginen, Abercornen.

14) Andropolitan.

11) Banguen, Kisantuen, Ordinarii

15) Aguariccoën.

16

Renovetur animadversio: pecuniae Operibus Propagationis Fidei a fidelibus datae, distribuendae sunt a Commissione ad hoc a Pontifice constituta, et, consequenter, nullus Ordinarius, nullus dioecesanus aut nationalis Director potest pecunia supradicta, pro quocumque etiam laudabili fine, uti.

17

Unaquaeque dioecesis « patronatum » suscipere possit in determinatam dioecesim (vicariatum, praefecturam) in missionibus constitutam, ut eam amicali coniunctione, opere et suffragio specialiter adiuvet.

18

Missiones externae non solum Religiosis sed etiam sacerdotibus saecularibus commendentur eo modo, ut S. Congregatio de Propaganda Fide singulis dioecesibus definita missionum territoria concedat cum obligatione praestandi clericos aut pecunias pro isto territorio necessarias.

19

In spiritu « Fidei donum » dioeceses quae clero et bonis abundant ea praebeant dioecesibus orientalibus.

20

Ordinarii in dioecesibus quae abundantius pollent mediis materialibus libenter permittant ut Episcopi vel Superiores religiosi in parocciis regant assistentiam materiale pro suis missionibus.

21

Nonne sat mirum videtur plerosque episcopos Europae difficiliter et quasi aegre annuisse votis suorum sacerdotum, qui eos rogabant facultatem petendi Africae regiones ad « Fidei donum » illis populis nunc dispositis quam primum, largiendum?

16) Caesarien.

17) Apollonien, Vindobonen, Maroneus, Macren, S. Hippolyti, Lincien, Metellopolitan.

18) Eminentianen.

19) Aleppen Maronitarum.

20) Riverormen, Spokaneen.

21) Banguen.

22

Instituatur Procurator missionum nationalis cuius sit procuratores provinciales constituere, quibuscumque impedimentis ad munus eorum rite exercendum omnino sublatis.